

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



2024年3月期(第55期)

## 参考資料-1

KFCチェーン  
第55期決算実績

金額:百万円未満切捨

		第51期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期実績 2021年4月～ 2022年3月	第54期実績 2022年4月～ 2023年3月	第55期実績 2023年4月～ 2024年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	36,433 (+1,871)	39,400 (+2,967)	43,141 (+3,740)	43,840 (+698)	49,494 (+5,654)
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	92,321 (+8,753)	104,598 (+12,276)	110,418 (+5,820)	115,485 (+5,066)	126,553 (+11,068)
	計	128,755 (+10,625)	143,998 (+15,243)	153,559 (+9,561)	159,325 (+5,765)	176,048 (+16,722)
期末 店舗数	直営店	306 (±0)	299 (△7)	307 (+8)	306 (△1)	309 (+3)
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	827 (+1)	839 (+12)	865 (+26)	891 (+26)	923 (+32)
	計	1,133 (+1)	1,138 (+5)	1,172 (+34)	1,197 (+25)	1,232 (+35)

( )内は対前期増減

## 参考資料-2

KFCチェーン  
第55期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2023年									2024年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店 金額 (千円)	13,311	12,560	12,357	14,772	14,110	15,750	13,922	14,249	21,169	14,921	12,969	14,022	14,502
前年比 (%)	117.7%	118.2%	116.1%	109.0%	106.8%	120.9%	105.0%	106.4%	112.0%	114.5%	103.6%	109.9%	111.5%

フランチャイズ <sup>®</sup> 店 金額 (千円)	10,622	9,919	9,881	11,370	11,777	12,308	11,005	11,249	16,942	12,675	10,516	11,397	11,649
前年比 (%)	111.5%	107.1%	108.5%	101.7%	105.9%	113.7%	99.4%	101.9%	108.7%	112.0%	100.5%	109.1%	106.7%

全店 金額 (千円)	11,272	10,557	10,474	12,182	12,338	13,132	11,700	11,959	17,929	13,192	11,095	12,020	12,327
前年比 (%)	113.2%	110.1%	110.6%	103.7%	106.2%	115.7%	100.9%	103.1%	109.6%	112.6%	101.4%	109.4%	108.0%

\* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。  
\* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

## 参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社  
第55期連結経営実績

金額:百万円未満切捨

	第51期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期実績 2021年4月～ 2022年3月	第54期実績 2022年4月～ 2023年3月	第55期実績 2023年4月～ 2024年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	79,634	89,652	97,520	99,926	110,685
営業利益	4,785	6,354	6,106	3,622	5,862
経常利益	3,252	5,498	6,939	4,344	6,707
当期純利益	1,533	2,805	4,557	2,489	4,332